83 - A. A. S. 
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Can. 1072 - In causis, de quibus in cann. 1060, 1061, 1062, § 3 et 
1063, § 4 inferiorum iudicum incompetentia est absoluta; item abso
luta est incompetentia iudicis, si competentia ratione gradus iudicii 
statuta non servatur. 

Can. 1073 - § 1. Nemo in primo gradu iudicii conveniri potest 
nisi coram iudice, qui competens est ob unum ex titulis, qui iure com
muni determinantur. 

§ 2. Incompetentia iudicis, cui nullus ex his titulis suffragatur, di
citur relativa. 

§ 3. Nisi aliter iure expresse cavetur, actor sequitur forum partis 
conventae; si vero pars conventa multiplex forum habet, optio fori 
actori conceditur. 

Can. 1074 - Quilibet conveniri potest coram tribunali domicilii vel 
quasi-domicilii. 

Can. 1075 - § 1. Vagus forum habet in loco, ubi actu commoratur. 

§ 2. Is, cuius neque domicilium aut quasi-domicilium neque locus 
commorationis nota sunt, conveniri potest in foro actoris, dummodo 
aliud forum legitimum non suppetat. 

Can. 1076 - Ratione rei sitae pars conveniri potest coram tribu
nali loci, ubi res litigiosa sita est, quoties actio in rem directa est 
aut de spolio agitur. 

Can. 1077 - § 1. Ratione contractus pars conveniri potest coram 
tribunali loci, ubi contractus initus est vel impleri debet, nisi partes 
concorditer aliud tribunal elegerunt. 

§ 2. Si causa versatur circa obligationes, quae ex alio titulo pro
veniunt, pars conveniri potest coram tribunali loci, ubi obligatio orta 
est vel est implenda. 

Can. 1078 - In causis poenalibus accusatus, etsi absens, conveniri 
potest coram tribunali loci, ubi delictum patratum est. 

Can. 1079 - Pars conveniri potest : 
I o in causis, quae circa administrationem versantur, coram tri

bunali loci, ubi administratio gesta est; 
2° in causis, quae respiciunt hereditates vel legata pia, coram tri

bunali ultimi domicilii vel quasi-domicilii vel commorationis firmo 
can. 1075, § 2 illius, de cuius hereditate vel legato pio agitur, nisi 
agitur de mera exsecutione legati, quae videnda est secundum ordina
rias competentiae normas. 
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Can. 1080 - Si nullus ex superioribus titulis iudici suffragatur et 
tamen causa apud ipsum introducitur, ipse competentiam obtinet, si 
partes et auctoritas, cui tribunal immediate subiectum est, consentiunt. 

Can. 1081 - Ratione conexionis ab uno eodemque tribunali et in 
eodem processu cognoscendae sunt causae inter se conexae, nisi iuris 
praescriptum obstat.